
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

         
                Ιωάννινα  :       27-08-2014

                 Αριθμ. Πρωτ. : Φ.11.3/5306

Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146

Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα

Ιστοσελίδα: http://ipeir.pde.sch.gr    Α     Π     Ο     Φ     Α     Σ     Η

Πληροφορίες:Γιάννενα Θ.

Τηλέφωνο: 2651083977

FAX: 2651083974

ΘΕΜΑ :  “Τοποθέτηση  Διευθυντών  σε Σχολικές  Μονάδες της Δ/νσης Π.Ε. Θεσπρωτίας”

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

΄Εχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του Ν. 2817/14.03.2000 (ΦΕΚ 78 τ.Α΄/14-3-2000) “Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις ”

β) Του Ν. 2986/13-02-2002 (ΦΕΚ 24 τ.Α΄/13.02.2002) “Οργάνωση των Περιφερειακών

Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις”

γ) Του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/30-9-1985 τ.Α´) “Δομή και λειτουργία Α/θμιας και Β/θμιας

Εκπ/σης”

δ) Του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού –

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις»

ε) Του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/27-10-2011 τ. Α')

2. Tην αριθμ. Φ.350.2/1/32/Δ1/2-1-2013 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ:ΒΕΦ19-Η4Ε) με θέμα:

“Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης”

3. Την Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16-10-200203 τ.Β΄) απόφαση του

Υπουργού ΥΠΕΠΘ “Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των 

     Περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης, των Διευθυντών και     

     Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων”

4. Την υπ’  αριθμ. 45143/Δ2/13-04-2011 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός της

διαδικασίας υποβολής αιτήσεων των υποψηφίων Διευθυντών και Υποδιευθυντών όλων των

τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

ΑΔΑ: ΒΤ619-477



5. Την  με αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/4014/28-07-2011 απόφασή μας “Κύρωση Πίνακα Υποψηφίων

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Π.Ε. Ν. Θεσπρωτίας”

6. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/4229/16-08-2011 απόφασή μας “Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών

Μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Θεσπρωτίας”.

7. Το με αριθμ. πρωτ. 117806/Δ1/25-7-2014 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ (και την ανακοινοποίησή του στο

ορθό) με θέμα: “Πλήρωση  κενούμενων  θέσεων  Δ/ντών  σχολικών  μονάδων  λόγω

συνταξιοδότησης,  συγχωνεύσεων  και  υποβιβασμών  σχολικών  μονάδων  από  το  σχολικό  έτος

2014-2015”.

8. Την  παραίτηση  λόγω συνταξιοδότησης  του  κ.  Σιούλη  Σωτηρίου,  κλάδου  ΠΕ70 (Δασκάλων),

Δ/ντή του 6/θ. Δ.Σ. Πλαταριάς (ΦΕΚ 881 τ.Γ'/10-7-2014).

9. Το γεγονός ότι οι εκπαιδευτικοί του αξιολογικού πίνακα επιλογής Διευθυντών/ντριών Δημοτικών

σχολείων του ΠΥΣΠΕ Θεσπρωτίας δεν είχαν δηλώσει στις προτιμήσεις τους το Ε' 6/θ Δημοτικό

Σχολείο Ηγουμενίτσας καθώς αυτό δεν είχε ακόμη ιδρυθεί (με το αριθμ πρωτ. 15386/ 15-06-2014

έγγραφο του Δήμου Ηγουμενίτσας πραγματοποιήθηκε  η διοικητική παραλαβή του κτηρίου και η

χρήση του ως διδακτηρίου σε συνέχεια  της υπ' αριθμ. 92892/Δ1/11-7-2014 Υ.Α), ούτε το 6/θέσιο

Δημοτικό Σχολείο Πλαταριάς.

10. Την με αριθμ. 3315/18-06-2014 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Δ.Π.Ε Θεσπρωτίας

για πλήρωση της κενής θέσης Διευθυντή του Ε' 6/θ Δημοτικού Σχολείου Ηγουμενίτσας προς τους

εναπομείναντες εκπαιδευτικούς του τελικού αξιολογικού πίνακα και τις υπεύθυνες δηλώσεις  αυτών

με τις οποίες αρνούνται τη θέση του Διευθυντή στο εν λόγω Δημοτικό Σχολείο.

11. Την με αριθμ. πρωτ. 4411/11-8-2014 εγκύκλιο της  Δ.Π.Ε. Θεσπρωτίας με θέμα "Πρόσκληση

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση θέσεων Διευθυντών Δημοτικών Σχολείων".

12. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν από τους ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς.

13.Το γεγονός  ότι  κανείς  από τους  υποψήφιους  εκπαιδευτικούς  για  τη  θέση του Διευθυντή  του

νεοϊδρυθέντος  Ε' 6/θέσιου Δημοτικού Σχολείου Ηγουμενίτσας δεν κατέχει βαθμό Α' ή Β'.

14.Την με αριθμ. 14/22-08-2014 πράξη του ΠΥΣΠΕ Θεσπρωτίας (και τα αναφερόμενα σε αυτή

σχετικά έγγραφα), η οποία μας διαβιβάστηκε με το αριθμ. Πρωτ.  4498/22-08-2014 έγγραφο της

Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Θεσπρωτίας.

               Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Τοποθετούμε, από 25-08-2014 μέχρι  τη  λήξη  του  σχολικού  έτους  2014-2015, για το

συμφέρον της Υπηρεσίας και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο τους  παρακάτω εκπαιδευτικούς  ως

εξής : 

 Τον κ. Γόγολο  Ευάγγελο  του  Χρήστου, εκπ/κό κλάδου ΠΕ70  του Ε'  6/θ  Δημοτικού

ΑΔΑ: ΒΤ619-477



Σχολείου Θεσπρωτίας με βαθμό Γ,' στη θέση του Διευθυντή του Ε' 6/θ Δημοτικού Σχολείου

Ηγουμενίτσας.

  Την κ. Βαλάκου Ευδοκία του Φωτίου, εκπ/κό κλάδου ΠΕ70 του 6/θ Δημοτικού Σχολείου

Πλαταριάς   Θεσπρωτίας  με  βαθμό  Β',  στη  θέση  της  Διευθύντριας  του  6/θ  Δημοτικού

Σχολείου  Πλαταριάς  Θεσπρωτίας.

Η Περιφερειακή Διευθύντρια

 Κοινοποίηση     : 
1. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Θεσπρωτίας
2. Εμπλεκόμενες Σχολ. Μονάδες (διά

της  Δ/νσης Π.Ε. Θεσπρωτίας)
3. Ενδιαφερόμενους (διά της  Δ/νσης

Π.Ε. Θεσπρωτίας)

         Θεοδώρα  Χουλιάρα

ΑΔΑ: ΒΤ619-477


	ΘΕΜΑ : “Τοποθέτηση Διευθυντών σε Σχολικές Μονάδες της Δ/νσης Π.Ε. Θεσπρωτίας”

		2014-08-28T09:51:58+0300
	Athens




